2

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.04.2023                                                                                            № 108-р
п. Луговской
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Луговской за 1 квартал    2023 года

 На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3 статьи 10 «Положения о бюджетном устройстве  и бюджетном процессе в сельском поселении Луговской, утверждённого решением Совета депутатов сельского поселения Луговской от 26.12.2022 № 60:

1. Утвердить основные характеристики исполнения  бюджета сельского поселения Луговской за  1 квартал   2023 года:

- общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 20 262 254 рублей. В том числе объём безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 17 451 069 рублей согласно приложению 1;

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 21 772 320  рублей согласно приложению 2;
- дефицит бюджета сельского поселения в сумме 8 993 862  рублей (источник - остатки бюджетных средств на едином счёте за  2022 год);
2. Финансово-экономическому отделу администрации сельского поселения Луговской (Ю.Н.Мальцева) направить в срок до 01.06.2023 г. в Совет депутатов сельского поселения Луговской информацию об исполнении бюджета за 1 квартал  2023 года.
       3. Отделу управления администрации сельского поселения Луговской (М.Р. Плесовских) опубликовать настоящее распоряжение в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской.

       4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Луговской                                               Д.В.Шапарин
Приложение 1
к распоряжению администрации
сельского поселения Луговской
от 10.04.2023 № 108-р

Основные характеристики исполнения бюджета по доходам сельского поселения Луговской за 1 квартал 2023 года.
	Наименование доходов
	Утверждено
(руб)
	Исполнено
За  1 квартал  2023 года (руб)
	% исполнения от годовых назначений

	2
	3
	3

	Доходы от уплаты акцизов
	5 125 100,00
	1 377 934,73
	27

	Налог на доходы физических лиц
	3 700 000,00
	769 358,14
	21

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 091 100,00
	330 147,32
	30

	Налог на имущество  физических лиц
	   260 000,00
	79 767,48
	31

	Транспортный налог с организаций
	        2 700,00
	299,48
	11

	Транспортный налог с физических лиц
	114 500,00
	8 799,10

	         7

	Земельный налог
	100 000,00
	- 3 529,00
	0,3

	Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006 года, мобилизуемый на межселенных территориях)
	90 000,00
	      5 295,93
	0,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами  органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии  с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действии
	30 000,00
	    4 570,00
	15

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	744 000,00
	221 841,29
	30

	Доходы от перечисления части прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	0
	0
	0

	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений.
	0
	0
	0

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельского поселения
	100 200,00
	16 700,00
	16

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0
	0
	0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	0
	0
	0

	Денежные взыскания и штрафы
	0
	0
	0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	0
	   0
	0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	62 982 100,0
	15 745 525,0
	25

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 657 555,16
	0
	0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	8 800,00
	0
	0

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	47 000,00
	7 832,84
	19

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	594 700,00
	158 023,39
	26

	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	697 255,04
	174 313,76
	25

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	5 461 500,00

	1 365 375,00
	25

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0
	0
	0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0
	0
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
	82 806 510,20
	20 262 254,46
	24

Приложение 2
к распоряжению администрации
сельского поселения Луговской
от 10.04.2023 № 108-р

Основные характеристики исполнения бюджета по расходам сельского поселения Луговской за 1 квартал 2023 года.
	 Код раздела по Бюджетной классификации
	Наименование расхода
	Утверждено

(руб
	Исполнено за 1 квартал 2023 г

(руб)
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	25 375 890,61
	7 771 232,91
	31

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2 163 191,00
	576 150,56
	27

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	19 108 488,22
	5 854 631,72
	30

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	26 579,00
	26 579,00
	100

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	100 000,00

	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	3 977 632,39
	1 313 871,63
	33

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	594 700,00
	158 023,39
	27

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	594 700,00
	158 023,39
	27

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	901 469,75
	254 903,54
	28

	0304
	Органы юстиции
	47 000,00
	7 832,84
	16

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	801 469,75
	247 070,70
	65

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	53 000,00
	0
	0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	14 548 478,18
	2 646 189,60
	57

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	310 012,12
	0
	0,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	11 721 192,56
	1 863 698,72
	16

	0410
	Связь и информатика
	1 655 025,58
	566 928,90
	34

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	862 247,92
	215 561,98
	25

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	14 981 644,81
	2 853 916,99
	19

	0501
	Жилищное хозяйство
	2 458 507,90
	180 340,78
	7

	0502
	Коммунальное хозяйство

	0503
	Благоустройство
	12 523 136,91
	2 673 576,21
	21

	0600
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	1 486 217,33
	0
	0

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	1 486 217,33
	0
	0

	0707
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0
	0
	0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	30 489 371,43
	7 337 742,86
	24

	0801
	Культура
	30 489 371,43
	7 337 742,86
	24

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1 320 000,00
	224 660,82
	17

	1001
	Пенсионное обеспечение
	1 320 000,00
	224 660,82
	17

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	2 102 600,00
	525 650,00
	25

	1101
	Физическая культура
	2 102 600,00
	525 650,00
	25

	ИТОГО
	91 800 372,11
	21 772 320,11
	24